

TARIFÜBERSICHT

Gültig ab Juni 2025

PREMIUM LINIE

Umfassende Absicherung für den sicherheitsbewussten Kunden

Premium:	Der Schutz vor Reiseantritt (RRV / UGS)
Premium Plus:	Die Absicherung vor und während der Reise (RRV / RAB / UGS)
Premium Paket:	Der komplette Schutz vor und während der Reise in einem Paket (RRV / RAB / RKV / 24h NA / RGV / UGS)
Premium Kranken Plus:	Die Reisekrankenversicherung inkl. Reisegepäckversicherung. Auch als Verlängerungspaket für längere Reisedauern bis 126 Tage buchbar. (RKV / 24h NA / RGV)
Premium Plus und Premium Paket Auto/Bahn/Bus:	Die Absicherung für alle, deren An- und Abreise mit einem Kraftfahrzeug, der Bahn oder dem Bus als Hauptverkehrsmittel erfolgt.

HINWEIS:
In allen Produkten der Linien
Premium und Exzellent ist der
Schutz gegen die Erkrankung
an COVID enthalten.

Alle Details zu unseren Produkten und dem jeweiligen Deckungsumfang
entnehmen Sie bitte den aktuellen Versicherungsbedingungen MDT VB 2025

Leistungen:



A Reiserücktrittsversicherung



B Reiseabbruchversicherung



C Umbuchungsgebührensenschutz



D Reisekrankenversicherung



E 24h-Notfall-Assistance



F Reisegepäckversicherung



Covid Schutz



Quarantäneschutz



Verpflegungspauschale

EINMALVERSICHERUNG

Geltungsbereich:
weltweit für alle Reisearten



Reisepreis in € bis	Tarife für Einzelpersonen						Tarife für Familien/Objekte					
	ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt		ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt	
	bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		keine Altersbeschränkung		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		keine Altersbeschränkung	
	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM
200	14	PRXE2501	20	PRXE2530	12	PRME2501	16	PRXF2501	23	PRXF2532	14	PRMF2F01
300	21	PRXE2502	29	PRXE2531	18	PRME2502	23	PRXF2502	31	PRXF2533	21	PRMF2F02
400	25	PRXE2503	37	PRXE2532	22	PRME2503	26	PRXF2503	39	PRXF2534	24	PRMF2F03
500	28	PRXE2504	48	PRXE2533	24	PRME2504	31	PRXF2504	48	PRXF2535	28	PRMF2F04
600	33	PRXE2505	55	PRXE2534	28	PRME2505	36	PRXF2505	57	PRXF2536	32	PRMF2F05
700	38	PRXE2506	62	PRXE2535	33	PRME2506	43	PRXF2506	67	PRXF2537	37	PRMF2F06
800	48	PRXE2507	70	PRXE2536	39	PRME2507	50	PRXF2507	77	PRXF2538	43	PRMF2F07
1.000	55	PRXE2508	82	PRXE2537	45	PRME2508	59	PRXF2508	84	PRXF2539	49	PRMF2F08
1.250	59	PRXE2509	89	PRXE2538	51	PRME2509	63	PRXF2509	95	PRXF2540	56	PRMF2F09
1.500	62	PRXE2510	99	PRXE2539	53	PRME2510	67	PRXF2510	105	PRXF2541	60	PRMF2F10
1.750	69	PRXE2511	109	PRXE2540	60	PRME2511	82	PRXF2511	119	PRXF2542	71	PRMF2F11
2.000	79	PRXE2512	122	PRXE2541	67	PRME2512	96	PRXF2512	134	PRXF2543	81	PRMF2F12
2.250	90	PRXE2513	137	PRXE2542	76	PRME2513	108	PRXF2513	155	PRXF2544	93	PRMF2F13
2.500	106	PRXE2514	157	PRXE2543	88	PRME2514	120	PRXF2514	176	PRXF2545	102	PRMF2F14
2.750	115	PRXE2515	174	PRXE2544	97	PRME2515	130	PRXF2515	196	PRXF2546	111	PRMF2F15
3.000	132	PRXE2516	196	PRXE2545	107	PRME2516	140	PRXF2516	215	PRXF2547	120	PRMF2F16
3.500	148	PRXE2517	231	PRXE2546	127	PRME2517	164	PRXF2517	248	PRXF2548	144	PRMF2F17
4.000	179	PRXE2518	270	PRXE2547	145	PRME2518	196	PRXF2518	282	PRXF2549	163	PRMF2F18
4.500	198	PRXE2519	311	PRXE2548	161	PRME2519	225	PRXF2519	323	PRXF2550	191	PRMF2F19
5.000	223	PRXE2520	348	PRXE2549	180	PRME2520	251	PRXF2520	365	PRXF2551	208	PRMF2F20

Bitte beachten Sie die
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden
Sie auf Seite 25

Kontakt für Rückfragen:
MDT Service-Center
Tel.: +49 (0)69 29802877 150
E-Mail: service@mdt24.de

Leistungen:



A Reiserücktrittsversicherung



B Reiseabbruchversicherung



C Umbuchungsgebührenschatz



D Reisekrankenversicherung



E 24h-Notfall-Assistance



F Reisegepäckversicherung



Covid Schutz



Quarantäneschutz



Verpflegungspauschale

EINMALVERSICHERUNG

Geltungsbereich:
weltweit für alle Reisearten



Reisepreis in € bis	Tarife für Einzelpersonen						Tarife für Familien/Objekte					
	ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt		ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt	
	bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		keine Altersbeschränkung		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		keine Altersbeschränkung	
	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM
5.500	241	PRXE2521	374	PRXE2550	196	PRME2521	272	PRXF2521	399	PRXF2552	233	PRMF2F21
6.000	277	PRXE2522	411	PRXE2551	221	PRME2522	299	PRXF2522	443	PRXF2553	251	PRMF2F22
6.500	299	PRXE2523	446	PRXE2552	242	PRME2523	305	PRXF2523	497	PRXF2554	270	PRMF2F23
7.000	309	PRXE2524	477	PRXE2553	256	PRME2524	319	PRXF2524	525	PRXF2555	282	PRMF2F24
8.000	328	PRXE2525	529	PRXE2554	275	PRME2525	349	PRXF2525	554	PRXF2556	310	PRMF2F25
9.000	383	PRXE2526	589	PRXE2555	329	PRME2526	418	PRXF2526	604	PRXF2557	359	PRMF2F26
10.000	431	PRXE2527	625	PRXE2556	365	PRME2527	499	PRXF2527	655	PRXF2558	424	PRMF2F27
12.500	562	PRXE2528	719	PRXE2557	490	PRME2528	649	PRXF2528	797	PRXF2559	552	PRMF2F28
15.000	700	PRXE2529	899	PRXE2558	611	PRME2529	829	PRXF2529	919	PRXF2560	733	PRMF2F29
17.500	-	-	-	-	-	-	991	PRXF2530	1.197	PRXF2561	868	PRMF2F30
20.000	-	-	-	-	-	-	1.129	PRXF2531	1.399	PRXF2562	983	PRMF2F31

Bitte beachten Sie die
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden
Sie auf Seite 25

Kontakt für Rückfragen:
MDT Service-Center
Tel.: +49 (0)69 29802877 150
E-Mail: service@mdt24.de

PREMIUM PLUS

Leistungen:



A Reiserücktrittsversicherung



B Reiseabbruchversicherung



C Umbuchungsgebührensenschutz



D Reisekrankenversicherung



E 24h-Notfall-Assistance



F Reisegepäckversicherung



Covid Schutz



Quarantäneschutz



Verpflegungspauschale

EINMALVERSICHERUNG

Geltungsbereich:
weltweit für alle Reisearten



Reisepreis in € bis	Tarife für Einzelpersonen						Tarife für Familien/Objekte					
	ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt		ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt	
	bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		keine Altersbeschränkung		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		keine Altersbeschränkung	
	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM
200	18	PAXE2501	30	PAXE2530	16	PAME2501	19	PAXF2501	32	PAXF2532	18	PAMF2501
300	22	PAXE2502	42	PAXE2531	20	PAME2502	25	PAXF2502	44	PAXF2533	22	PAMF2502
400	29	PAXE2503	55	PAXE2532	24	PAME2503	30	PAXF2503	57	PAXF2534	26	PAMF2503
500	33	PAXE2504	66	PAXE2533	28	PAME2504	35	PAXF2504	69	PAXF2535	31	PAMF2504
600	40	PAXE2505	80	PAXE2534	33	PAME2505	42	PAXF2505	84	PAXF2536	36	PAMF2505
700	45	PAXE2506	87	PAXE2535	37	PAME2506	49	PAXF2506	92	PAXF2537	41	PAMF2506
800	52	PAXE2507	93	PAXE2536	41	PAME2507	54	PAXF2507	98	PAXF2538	46	PAMF2507
1.000	56	PAXE2508	103	PAXE2537	46	PAME2508	62	PAXF2508	108	PAXF2539	50	PAMF2508
1.250	65	PAXE2509	107	PAXE2538	54	PAME2509	69	PAXF2509	112	PAXF2540	60	PAMF2509
1.500	73	PAXE2510	111	PAXE2539	60	PAME2510	79	PAXF2510	117	PAXF2541	67	PAMF2510
1.750	78	PAXE2511	121	PAXE2540	67	PAME2511	89	PAXF2511	128	PAXF2542	77	PAMF2511
2.000	100	PAXE2512	132	PAXE2541	80	PAME2512	106	PAXF2512	139	PAXF2543	88	PAMF2512
2.250	106	PAXE2513	149	PAXE2542	92	PAME2513	114	PAXF2513	159	PAXF2544	102	PAMF2513
2.500	116	PAXE2514	165	PAXE2543	99	PAME2514	124	PAXF2514	179	PAXF2545	108	PAMF2514
2.750	125	PAXE2515	198	PAXE2544	106	PAME2515	141	PAXF2515	203	PAXF2546	122	PAMF2515
3.000	158	PAXE2516	216	PAXE2545	126	PAME2516	165	PAXF2516	227	PAXF2547	138	PAMF2516
3.500	181	PAXE2517	250	PAXE2546	148	PAME2517	192	PAXF2517	262	PAXF2548	161	PAMF2517
4.000	211	PAXE2518	306	PAXE2547	168	PAME2518	221	PAXF2518	320	PAXF2549	181	PAMF2518
4.500	234	PAXE2519	322	PAXE2548	188	PAME2519	249	PAXF2519	343	PAXF2550	205	PAMF2519
5.000	263	PAXE2520	351	PAXE2549	205	PAME2520	276	PAXF2520	367	PAXF2551	224	PAMF2520

Bitte beachten Sie die
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden
Sie auf Seite 25

Kontakt für Rückfragen:
MDT Service-Center
Tel.: +49 (0)69 29802877 150
E-Mail: service@mdt24.de

PREMIUM PLUS

Leistungen:



A Reiserücktrittsversicherung



B Reiseabbruchversicherung



C Umbuchungsgebührensatz



D Reisekrankenversicherung



E 24h-Notfall-Assistance



F Reisegepäckversicherung



Covid Schutz



Quarantäneschutz



Verpflegungspauschale

EINMALVERSICHERUNG

Geltungsbereich:
weltweit für alle Reisearten



Reisepreis in € bis	Tarife für Einzelpersonen						Tarife für Familien/Objekte					
	ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt		ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt	
	bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		keine Altersbeschränkung		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		keine Altersbeschränkung	
	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM
5.500	284	PAXE2521	401	PAXE2550	235	PAME2521	301	PAXF2521	418	PAXF2552	259	PAMF2521
6.000	327	PAXE2522	448	PAXE2551	257	PAME2522	329	PAXF2522	470	PAXF2553	269	PAMF2522
6.500	360	PAXE2523	478	PAXE2552	286	PAME2523	387	PAXF2523	501	PAXF2554	312	PAMF2523
7.000	361	PAXE2524	499	PAXE2553	292	PAME2524	393	PAXF2524	527	PAXF2555	324	PAMF2524
8.000	410	PAXE2525	536	PAXE2554	329	PAME2525	450	PAXF2525	589	PAXF2556	375	PAMF2525
9.000	451	PAXE2526	599	PAXE2555	366	PAME2526	491	PAXF2526	647	PAXF2557	405	PAMF2526
10.000	508	PAXE2527	666	PAXE2556	412	PAME2527	545	PAXF2527	708	PAXF2558	457	PAMF2527
12.500	662	PAXE2528	830	PAXE2557	548	PAME2528	696	PAXF2528	923	PAXF2559	592	PAMF2528
15.000	824	PAXE2529	938	PAXE2558	688	PAME2529	855	PAXF2529	1.067	PAXF2560	738	PAMF2529
17.500	-	-	-	-	-	-	1.110	PAXF2530	1.264	PAXF2561	960	PAMF2530
20.000	-	-	-	-	-	-	1.297	PAXF2531	1.499	PAXF2562	1.145	PAMF2531

Bitte beachten Sie die
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden
Sie auf Seite 25

Kontakt für Rückfragen:
MDT Service-Center
Tel.: +49 (0)69 29802877 150
E-Mail: service@mdt24.de

PREMIUM PAKET

Leistungen:



A Reiserücktrittsversicherung



B Reiseabbruchversicherung



C Umbuchungsgebührensenschutz



D Reisekrankenversicherung



E 24h-Notfall-Assistance



F Reisegepäckversicherung*



Covid Schutz



Quarantäneschutz



Verpflegungspauschale

EINMALVERSICHERUNG

Geltungsbereich:
weltweit für alle Reisearten



Reisepreis in € bis	Tarife für Einzelpersonen						Tarife für Familien/Objekte					
	ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt		ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt	
	bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		keine Altersbeschränkung		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		keine Altersbeschränkung	
	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM
200	41	PPXE2501	53	PPXE2530	35	PPME2501	45	PPXF2501	58	PPXF2532	39	PPMF2501
300	55	PPXE2502	73	PPXE2531	45	PPME2502	61	PPXF2502	81	PPXF2533	51	PPMF2502
400	60	PPXE2503	89	PPXE2532	49	PPME2503	66	PPXF2503	99	PPXF2534	55	PPMF2503
500	76	PPXE2504	106	PPXE2533	61	PPME2504	84	PPXF2504	118	PPXF2535	68	PPMF2504
600	80	PPXE2505	115	PPXE2534	65	PPME2505	87	PPXF2505	126	PPXF2536	72	PPMF2505
700	92	PPXE2506	126	PPXE2535	76	PPME2506	99	PPXF2506	139	PPXF2537	84	PPMF2506
800	99	PPXE2507	135	PPXE2536	81	PPME2507	106	PPXF2507	149	PPXF2538	89	PPMF2507
1.000	104	PPXE2508	149	PPXE2537	88	PPME2508	127	PPXF2508	163	PPXF2539	104	PPMF2508
1.250	117	PPXE2509	160	PPXE2538	99	PPME2509	135	PPXF2509	180	PPXF2540	113	PPMF2509
1.500	122	PPXE2510	179	PPXE2539	105	PPME2510	149	PPXF2510	202	PPXF2541	124	PPMF2510
1.750	141	PPXE2511	193	PPXE2540	121	PPME2511	182	PPXF2511	219	PPXF2542	148	PPMF2511
2.000	155	PPXE2512	222	PPXE2541	133	PPME2512	197	PPXF2512	250	PPXF2543	161	PPMF2512
2.250	169	PPXE2513	231	PPXE2542	147	PPME2513	209	PPXF2513	261	PPXF2544	175	PPMF2513
2.500	177	PPXE2514	281	PPXE2543	152	PPME2514	219	PPXF2514	299	PPXF2545	181	PPMF2514
2.750	208	PPXE2515	307	PPXE2544	174	PPME2515	238	PPXF2515	346	PPXF2546	198	PPMF2515
3.000	234	PPXE2516	345	PPXE2545	191	PPME2516	259	PPXF2516	389	PPXF2547	213	PPMF2516
3.500	271	PPXE2517	403	PPXE2546	226	PPME2517	299	PPXF2517	455	PPXF2548	252	PPMF2517
4.000	307	PPXE2518	449	PPXE2547	257	PPME2518	319	PPXF2518	516	PPXF2549	276	PPMF2518
4.500	346	PPXE2519	513	PPXE2548	289	PPME2519	376	PPXF2519	589	PPXF2550	318	PPMF2519
5.000	386	PPXE2520	560	PPXE2549	321	PPME2520	399	PPXF2520	644	PPXF2551	343	PPMF2520

* Versicherungssumme: 2.000,- Euro Einzelpersonen / 4.000,- Euro pro Familie/Objekt

Bitte beachten Sie die
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden
Sie auf Seite 25

Kontakt für Rückfragen:
MDT Service-Center
Tel.: +49 (0)69 29802877 150
E-Mail: service@mdt24.de

PREMIUM PAKET

Leistungen:



A Reiserücktrittsversicherung



B Reiseabbruchversicherung



C Umbuchungsgebührenschatz



D Reisekrankenversicherung



E 24h-Notfall-Assistance



F Reisegepäckversicherung*



Covid Schutz



Quarantäneschutz



Verpflegungspauschale

EINMALVERSICHERUNG

Geltungsbereich:
weltweit für alle Reisearten



Reisepreis in € bis	Tarife für Einzelpersonen						Tarife für Familien/Objekte					
	ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt		ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt	
	bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		keine Altersbeschränkung		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		keine Altersbeschränkung	
	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM
5.500	423	PPXE2521	591	PPXE2550	356	PPME2521	441	PPXF2521	679	PPXF2552	383	PPMF2521
6.000	459	PPXE2522	635	PPXE2551	385	PPME2522	482	PPXF2522	732	PPXF2553	416	PPMF2522
6.500	497	PPXE2523	689	PPXE2552	417	PPME2523	515	PPXF2523	789	PPXF2554	447	PPMF2523
7.000	519	PPXE2524	728	PPXE2553	435	PPME2524	551	PPXF2524	834	PPXF2555	473	PPMF2524
8.000	580	PPXE2525	769	PPXE2554	489	PPME2525	628	PPXF2525	884	PPXF2556	538	PPMF2525
9.000	625	PPXE2526	811	PPXE2555	527	PPME2526	683	PPXF2526	932	PPXF2557	583	PPMF2526
10.000	675	PPXE2527	909	PPXE2556	556	PPME2527	729	PPXF2527	1.035	PPXF2558	611	PPMF2527
12.500	869	PPXE2528	1.180	PPXE2557	726	PPME2528	945	PPXF2528	1.288	PPXF2559	801	PPMF2528
15.000	999	PPXE2529	1.250	PPXE2558	838	PPME2529	1.129	PPXF2529	1.540	PPXF2560	945	PPMF2529
17.500	-	-	-	-	-	-	1.290	PPXF2530	1.856	PPXF2561	1.096	PPMF2530
20.000	-	-	-	-	-	-	1.499	PPXF2531	2.020	PPXF2562	1.323	PPMF2531

* Versicherungssumme: 2.000,- Euro Einzelpersonen / 4.000,- Euro pro Familie/Objekt

Bitte beachten Sie die
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden
Sie auf Seite 25

Kontakt für Rückfragen:
MDT Service-Center
Tel.: +49 (0)69 29802877 150
E-Mail: service@mdt24.de

PREMIUM KRANKEN PLUS

Leistungen:



A Reiserücktrittsversicherung



B Reiseabbruchversicherung



C Umbuchungsgebührensenschutz



D Reisekrankenversicherung



E 24h-Notfall-Assistance



F Reisegepäckversicherung*



Covid Schutz



Quarantäneschutz



Verpflegungspauschale

EINMALVERSICHERUNG

Geltungsbereich:
weltweit für alle Reisearten



Reisedauer bis	Tarife für Einzelpersonen								Tarife für Familien/Objekte							
	ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt				ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt			
	bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre	
	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM
5 Tage	21	PKXE2501	43	PKXE2504	19	PKME2501	39	PKME2504	23	PKXF2501	47	PKXF2504	20	PKMF2501	42	PKMF2504
14 Tage	43	PKXE2502	109	PKXE2505	39	PKME2502	98	PKME2505	47	PKXF2502	119	PKXF2505	42	PKMF2502	107	PKMF2505
42 Tage	120	PKXE2503	219	PKXE2506	98	PKME2503	197	PKME2506	131	PKXF2503	239	PKXF2506	107	PKMF2503	215	PKMF2506

* Versicherungssumme: 2.000,- Euro Einzelpersonen / 4.000,- Euro pro Familie/Objekt

Bitte beachten Sie die
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden
Sie auf Seite 25

Kontakt für Rückfragen:
MDT Service-Center
Tel.: +49 (0)69 29802877 150
E-Mail: service@mdt24.de

PREMIUM PLUS AUTO/BAHN/BUS

Leistungen:



A Reiserücktrittsversicherung



B Reiseabbruchversicherung



C Umbuchungsgebührenschatz



D Reisekrankenversicherung



E 24h-Notfall-Assistance



F Reisegepäckversicherung



Covid Schutz



Quarantäneschutz



Verpflegungspauschale

EINMALVERSICHERUNG

Geltungsbereich:
weltweit für erdgebundene Reisen



Reisepreis in € bis	Tarife für Einzelpersonen								Tarife für Familien/Objekte							
	ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt				ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt			
	bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre	
	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM
200	12	AAXE2501	17	AAXE2521	10	AAME2501	14	AAME2521	13	AAXF2501	18	AAXF2521	13	AAMF2501	15	AAMF2521
300	15	AAXE2502	23	AAXE2522	14	AAME2502	19	AAME2522	19	AAXF2502	26	AAXF2522	17	AAMF2502	20	AAMF2522
400	22	AAXE2503	32	AAXE2523	18	AAME2503	22	AAME2523	24	AAXF2503	35	AAXF2523	21	AAMF2503	24	AAMF2523
500	26	AAXE2504	39	AAXE2524	21	AAME2504	26	AAME2524	28	AAXF2504	42	AAXF2524	25	AAMF2504	28	AAMF2524
600	30	AAXE2505	46	AAXE2525	25	AAME2505	30	AAME2525	35	AAXF2505	51	AAXF2525	28	AAMF2505	32	AAMF2525
700	35	AAXE2506	50	AAXE2526	27	AAME2506	32	AAME2526	39	AAXF2506	55	AAXF2526	30	AAMF2506	34	AAMF2526
800	37	AAXE2507	56	AAXE2527	29	AAME2507	34	AAME2527	41	AAXF2507	62	AAXF2527	35	AAMF2507	37	AAMF2527
1.000	42	AAXE2508	66	AAXE2528	34	AAME2508	42	AAME2528	47	AAXF2508	72	AAXF2528	39	AAMF2508	45	AAMF2528
1.250	51	AAXE2509	72	AAXE2529	42	AAME2509	46	AAME2529	57	AAXF2509	81	AAXF2529	47	AAMF2509	50	AAMF2529
1.500	57	AAXE2510	84	AAXE2530	45	AAME2510	51	AAME2530	65	AAXF2510	93	AAXF2530	51	AAMF2510	54	AAMF2530
1.750	65	AAXE2511	96	AAXE2531	51	AAME2511	62	AAME2531	73	AAXF2511	105	AAXF2531	59	AAMF2511	68	AAMF2531
2.000	73	AAXE2512	108	AAXE2532	58	AAME2512	76	AAME2532	85	AAXF2512	118	AAXF2532	68	AAMF2512	79	AAMF2532
2.250	89	AAXE2513	117	AAXE2533	71	AAME2513	82	AAME2533	94	AAXF2513	128	AAXF2533	82	AAMF2513	87	AAMF2533
2.500	95	AAXE2514	133	AAXE2534	81	AAME2514	89	AAME2534	101	AAXF2514	146	AAXF2534	87	AAMF2514	94	AAMF2534
2.750	104	AAXE2515	155	AAXE2535	85	AAME2515	95	AAME2535	114	AAXF2515	170	AAXF2535	99	AAMF2515	104	AAMF2535
3.000	117	AAXE2516	167	AAXE2536	91	AAME2516	110	AAME2536	125	AAXF2516	182	AAXF2536	105	AAMF2516	116	AAMF2536
3.500	140	AAXE2517	205	AAXE2537	112	AAME2517	142	AAME2537	149	AAXF2517	223	AAXF2537	119	AAMF2517	149	AAMF2537
4.000	150	AAXE2518	219	AAXE2538	123	AAME2518	156	AAME2538	160	AAXF2518	239	AAXF2538	134	AAMF2518	164	AAMF2538
4.500	169	AAXE2519	238	AAXE2539	137	AAME2519	166	AAME2539	184	AAXF2519	261	AAXF2539	151	AAMF2519	172	AAMF2539
5.000	181	AAXE2520	271	AAXE2540	145	AAME2520	173	AAME2540	202	AAXF2520	296	AAXF2540	166	AAMF2520	182	AAMF2540

Bitte beachten Sie die
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden
Sie auf Seite 25

Kontakt für Rückfragen:
MDT Service-Center
Tel.: +49 (0)69 29802877 150
E-Mail: service@mdt24.de

PREMIUM PAKET AUTO/BAHN/BUS

Leistungen:



A Reiserücktrittsversicherung



B Reiseabbruchversicherung



C Umbuchungsgebührensenschutz



D Reisekrankenversicherung



E 24h-Notfall-Assistance



F Reisegepäckversicherung*



Covid Schutz



Quarantäneschutz



Verpflegungspauschale

EINMALVERSICHERUNG

Geltungsbereich:
weltweit für erdgebundene Reisen



Reisepreis in € bis	Tarife für Einzelpersonen								Tarife für Familien/Objekte							
	ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt				ohne Selbstbehalt				mit Selbstbehalt			
	bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre		bis 64 Jahre		ab 65 Jahre	
	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code EP	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM	Prämie in €	Code FAM
200	26	APXE2501	32	APXE2521	19	APME2501	19	APME2521	28	APXF2501	35	APXF2521	20	APMF2501	20	APMF2521
300	32	APXE2502	40	APXE2522	22	APME2502	26	APME2522	33	APXF2502	44	APXF2522	23	APMF2502	28	APMF2522
400	39	APXE2503	47	APXE2523	28	APME2503	33	APME2523	40	APXF2503	52	APXF2523	29	APMF2503	34	APMF2523
500	46	APXE2504	56	APXE2524	33	APME2504	41	APME2524	48	APXF2504	62	APXF2524	37	APMF2504	43	APMF2524
600	55	APXE2505	68	APXE2525	39	APME2505	50	APME2525	58	APXF2505	75	APXF2525	42	APMF2505	53	APMF2525
700	59	APXE2506	74	APXE2526	41	APME2506	52	APME2526	66	APXF2506	79	APXF2526	46	APMF2506	56	APMF2526
800	63	APXE2507	82	APXE2527	44	APME2507	57	APME2527	71	APXF2507	87	APXF2527	51	APMF2507	60	APMF2527
1.000	76	APXE2508	91	APXE2528	50	APME2508	65	APME2528	79	APXF2508	100	APXF2528	54	APMF2508	68	APMF2528
1.250	84	APXE2509	100	APXE2529	64	APME2509	72	APME2529	91	APXF2509	111	APXF2529	70	APMF2509	79	APMF2529
1.500	94	APXE2510	116	APXE2530	75	APME2510	88	APME2530	101	APXF2510	126	APXF2530	79	APMF2510	93	APMF2530
1.750	105	APXE2511	125	APXE2531	82	APME2511	97	APME2531	112	APXF2511	139	APXF2531	87	APMF2511	101	APMF2531
2.000	119	APXE2512	139	APXE2532	89	APME2512	105	APME2532	124	APXF2512	152	APXF2532	95	APMF2512	110	APMF2532
2.250	132	APXE2513	155	APXE2533	101	APME2513	119	APME2533	142	APXF2513	171	APXF2533	111	APMF2513	131	APMF2533
2.500	141	APXE2514	181	APXE2534	112	APME2514	142	APME2534	153	APXF2514	199	APXF2534	119	APMF2514	148	APMF2534
2.750	153	APXE2515	199	APXE2535	127	APME2515	154	APME2535	162	APXF2515	211	APXF2535	138	APMF2515	165	APMF2535
3.000	166	APXE2516	217	APXE2536	142	APME2516	167	APME2536	174	APXF2516	236	APXF2536	148	APMF2516	176	APMF2536
3.500	200	APXE2517	245	APXE2537	160	APME2517	198	APME2537	211	APXF2517	267	APXF2537	167	APMF2517	208	APMF2537
4.000	239	APXE2518	291	APXE2538	179	APME2518	251	APME2538	250	APXF2518	319	APXF2538	199	APMF2518	263	APMF2538
4.500	267	APXE2519	307	APXE2539	191	APME2519	280	APME2539	281	APXF2519	322	APXF2539	210	APMF2519	294	APMF2539
5.000	281	APXE2520	336	APXE2540	209	APME2520	295	APME2540	299	APXF2520	366	APXF2540	229	APMF2520	309	APMF2540

* Versicherungssumme: 2.000,- Euro Einzelpersonen / 4.000,- Euro pro Familie/Objekt

Bitte beachten Sie die
gesetzlichen Prämienobergrenzen!
Mehr Informationen dazu finden
Sie auf Seite 25

Kontakt für Rückfragen:
MDT Service-Center
Tel.: +49 (0)69 29802877 150
E-Mail: service@mdt24.de